XXII	carta «comutationis»	1164 gennaio, Chiaravalle
XXIII	carta «vendicionis»	1164 febbraio 24, nel borgo di Nosedo
XXIV	carta «guadie»	1164 marzo 15, nel borgo di Nosedo
XXV	carta «comutacionis»	1164 aprile, nel monastero di Chiaravalle
XXVI	cambio	1164 aprile
XXVII	carta venditionis	1164

Appendice

I	Istromento d'investitura	1118 (?) giugno 13
---	--------------------------	--------------------

I
INSTRUMENTUM (CARTA) VENDITIONIS
1106 gennaio 25, Milano

Landolfo detto *de Clavica* del fu *Andreonus* di Milano vende per quindici lire e dodici soldi di denari milanesi d'argento a Guido del fu *Berrenzonus* detto Gastaldo di Villamaggiore, prete dell'ordine dei Decumani della chiesa di Milano ed ufficiale della chiesa di Santa Maria *ad Portam* nei pressi della porta Vercellina di Milano, la sua quota di case e di beni immobili ubicati a Consonno, ammontante nel complesso a tredici iugeri.

Copia parziale del sec. XIV (post 1322), ASMI, A.D., pergg., cart. 578, n. 23, ff. 127-128 [B]. Copia semplice del sec. XIX, BNB, *Ms. Bonomi*, XX, n. 22, pp. 81-82 [C].

B in buono stato di conservazione; alcune lettere d'inizio parola ornate in oro.

Millesimo centesimo sexto, octavo kallen(das) feb(rua)rii, indictione .XIII^a. Constat me Landulfum qui dicor de Clavica, et f(iliu)m q(uondam) Andreoni de civitate Mediolan(i), qui professus sum quod accepi a te Guidone presbitero de ordine Decomanorum Sancte Mediolanen(sis) eccl(es)ie et officialis eccl(es)ie Sancte Marie que dicitur ad Portam sitam intra suprascriptam civitatem, non multum longe a porta que dicitur Vercellina, et filio condam Berrenzonis qui dicebatur Gastaldus de loco de Vicomaio, argen(ti) denar(iorum) bonorum Mediolan(ensium) libras .XV. et s(olidos) .XII., finito pretio sicuti inter nos convenit pro mea portione de cassiis et o(mn)ibus rebus territoriis reiacentibus in loco et fundo Consono et eius territorio, tam sedim(inibus) cum hedifitiis quam sine hedifit(iis), campis, pratis et pascuis, vineis et silvis cum omnibus suis pertinentiis; et est dicta mea portio infra secundum mensuram Mediolanen(sem) usque ad iugeras .XIII. Cum promiss(ione) deffen(dendi) pro suprascripto pretio. Actum in suprascripta civitate Mediolan(i). Ardericus et Marinus, germanos, seu Ade qui dicitur Pategarius f(ilius) q(uondam) Albertatii, et Petri atque Ioh(an)is et item Petri qui dicitur de Puteo, test(es). Unde extat instrumentum venditionis traditum per Ambroxium qui d(icitu)r Frogerius notarius.

II
INSTRUMENTUM (CARTA) INVESTITURE
1107 Ottobre